Data Fiorentie, die XXIII. mensis Iunii, XII. ind.

620—624. LUDEWICI SCRIPTA VARIA.

1329. Iul. 1.—24.

25

620. 621. SCRIPTA IN FAVOREM FRIDERICI MARCHIONIS MISNENSIS.

1329. Iul. 1.—4.

Cf. supra nr. 606—612.

620. *Mandatum ad civitates Northusensem et Mulhusensem. Iul. 1.*

Originalia duo 1 (exemplar Northusense) et 2 (exemplar Mulhusense) eadem manu Germanica curata in tabulario regio Dresdensi. Contulimus nos. Autographon 2 hic illic corrosus est. Poulet utriusque sigillum parum laesum filis sericis rubei viridisque coloris. In plicae parte sinistra legitur: Berx). — Ed. Herquet 'Urkundenbuch der Reichsstadt Mühlhausen' p. 396 nr. 830 ex 2.

Böhmcr, Reg. Ludw. p. 64 nr. 1043 et 1042.

35

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus prudentibus viris . . magistris, . . consulis, . . scabinis ac universis civibus in Northausen^a, suis et imperii fidelibus dilectis gracionam suam et omne bonum.

1. Licet pro contemptu, contumacia et^b apperta inobediencia nostrorum et sacri Romani imperii fidelium iusticia exigente acerbis et diris fulminacionibus sentenciarum

620. ^a) Mühlhausen 2. ^b) ac 2.

procedere possemus necnon eos corrigere atque arguere fortius reatum suorum pro commissis, volentes tamen semper in omnibus iuris rigorem misericordia potius quam censura severitatis temperare, eosdem non solum ordine iuris, sed etiam aliquociens ad instar fraterne ammonicionis, que ewangelicis et positivis constitucionibus viam felicitatis importat, requirimus et monemus, ut se ab erroris sui tramite revocent et convertant. Constat itaque vobis, quod iam dudum vos et civitatem vestram^e illustri Friderico marchioni Misenensi genero nostro karissimo pro decem milibus marcharum^d argenti boni et legalis ponderis una^e eum civitate in Müllhusen^e sibi in dotem ad inclitam Mehtildim filiam nostram, conthoralem suam constitutis duximus pignori obligandos¹.
 10 sicut hoc exemplo divorum predecessorum nostrorum illustrium Romanorum imperatorum ac regum didicimus, qui sicut et nos de consuetudine sacratissimi Romani imperii in Alemania a tempore cuius non extat memoria observata, que quidem consuetudo vim legis obtinet^f sicut nonnullæ aliæ ceremoniales consuetudines imperii que legibus stringi non oportet, cum supra legem sint, filiis et filiabus suis tante pecunie summam in
 15 dotem seu donacionem propter nuptias in bonis imperialibus constituere poterant et valebant. Subiunximus etiam mandando vobis et districte precipiendo, ut eidem marchioni parere, obedire in omnibus tamquam nobis deberetis, quousque sibi^g nomine pignoris astricti essetis pro pecunia memorata. Vos tamen huiusmodi nostrum^h iussum ac ordinatum preceptum, vallatum consuetudine auctorizabili premissa et notoria omnibus
 20 imperii principibus, contemptibiliter respuentes et per multa tempora usque adhuc refusantes in nullo penitus attendistis nec eisdem parvistis tamquam fideles imperii et devoti, de quo multa ammiracione ducti contra vos movemur indignacione animi nostri multiplici atque gravi.

2. Presumentes tamen, quod equalitas rationis et demonstracio nostre possibilitatis ac conswete auctoritatis imperii premissæ, qua presentibus contra vos progredimur, vos a tali pertinacia et inobedienti tumositate debeant tamquam melius informatos penitus revocare, ideo servantes ordinem preallegatum fidelitatem vestram denuo tenore presencium requirimus et monemus, nichilominus vobis sub obtentu omnis gracie nostre et perpetua indignacione nostra iniungimus et mandamus, quatenus adhuc prefato
 30 marchioni Misenensi genero nostro iuxta continenciam litterarum suarum sibi per nos de prefata dote concessarum per prestacionem onagiorum vestrorum ac omnis recognicionis paricionem immediate visis presentibus tamquam nobis et quousque per nos vel nostros successores pro prefatis decem milibus marcharum argenti vosⁱ et civitas Müllhausen(sis) predicta¹ ab eo vel suis heredibus absoluti fueritis, obedienciam faciatis
 35 debitam et condignam. Quod si inantea sicut lucusque in nostrum et imperii vituperium facere spreveritis, contra vos universos et singulos ac civitatem vestram predictam usque ad privationem privilegiorum et iurium vestrorum ac libertatum quarumcumque cum inflictione penarum ultimarum inmediate procul dubio procedemus.

3. Et exnunc prefato marchioni genero nostro commisimus et speciali dedimus
 40 in commissio, ut una eum omnibus baronibus et complicitibus suis vos contingentibus et alias ubicumque, quibus hoc idem iniunximus scriptis nostris², ut vos, si presens nostrum mandatum iterum refutaveritis, invadant auctoritate nostra, omnibus modis et viis coactivis vestram audaciam usque ad ultiores nostros processus ad ordinem debitum compellendo viriliter et potenter.

45 Actum et datum in civitate Papie, sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, prima die Iulii, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

620. ^e) in loco raso 1: Northusen(sem) 2. ^d) marcharum 2. ^e) una — Müllhusen des. 2. ^f) opt. 2. ^g) supra lineam add. 1. ^h) nostri 2. ⁱ) vos — predicta des. 2.

621. *Confirmatio obligationis civitatum imperii. Lal. 4.*

Cf. supra tom. V nr. 744.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Pendet sigillum fere illacsum filis sericis rubei viridisque coloris. Manu Italica exaratum est. In plicae parte sinistra legitur: B(er).

Böhmer, Reg. Ludw. p. 64 nr. 1044.

5

¶ Ludowicus quartus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ¶ illustri Friderico marchioni Misenen(s) principi et genero suo karissimo graciam suam et omne bonum.